UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-CMTH
V/v phê duyệt Kế hoạch xã hội hóa

giáo dục của Trường PTDTBT TH Hừa Ngài,

năm học 2024-2025.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Chà, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Trường PTDTBT TH Hừa Ngài

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ GD&ĐT về việc

Quy định về tài trợ cho cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ công văn số 2204/SGDĐT-KHTC ngày 15/8/2024 của Sở GD&về việc

hướng dẫn thực hiện các khoản thu trong cơ sở giáo dục năm học 2024-2025;

Căn cứ công văn số 1633/UBND-VX ngày 22/8/2024 của UBND huyện Mường

Chà về việc thực hiện các khoản thu trong các cơ sở giáo dục năm học 2024-2025.

Ngày 2/10/2024 phòng GD&ĐT nhận được Tờ trình số 200b/TTr-THHN của

Trường PTDTBT TH Hừa Ngài về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch xã hội hóa giáo dục

năm học 2024-2025. Sau khi xem xét Phòng Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với đề nghị của nhà trường về chủ trương vận động các cá nhân, tổ chức

trong và ngoài tỉnh tài trợ kinh phí để xây dựng phòng ở phục vụ công tác bán trú tại

điểm trung tâm và tu sửa, nâng cấp cơ sở vật chất tại các điểm trường lẻ phục vụ các

hoạt động giáo dục theo Kế hoạch số 188/KH-THHN ngày 12/9/2024 của Trường

PTDTBT TH Hừa Ngài.

2. Việc vận động tài trợ phải đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh

bạch, không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không quy định mức tài trợ

tối thiểu, không lợi dụng việc tài trợ cho giáo dục để ép buộc đóng góp và không coi huy

động tài trợ là điều kiện cho việc cung cấp dịch vụ giáo dục, đào tạo.

3. Thực hiện tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ theo đúng quy định

tại Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/08/2018 của Bộ GD&ĐT. Hồ sơ kế

toán thực hiện theo thông tư số 41/2022/TT-BTC ngày 5/7/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ kế toán áp dụng cho các hoạt động xã hội, từ thiện.

4. Quản lý, sử dụng các khoản tài trợ theo nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả, đúng

mục đích, không để thất thoát lãng phí. Vận động xã hội hóa đảm bảo vừa sức, phù hợp

với tình hình thực tế của địa phương.

5. Niêm yết công khai việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ tại

đơn vị trường theo đúng các quy định của pháp luật.

Nhận được văn bản này phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trường PTDTBT

TH Hừa Ngài nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng GD&ĐT(HSCV);

- Lưu VT, CMTH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Khắc Thiện

		thiennk.mc@dienbien.gov.vn
	2024-10-04T13:45:45+0700

		2024-10-04T16:33:10+0700

		2024-10-04T16:33:31+0700

		phonggiaoduc.mc@dienbien.gov.vn
	2024-10-04T16:34:52+0700